
平成２０年４月８日

保 護 者 各 位

小牧市立小牧南小学校長

舟 橋 尚 女

定例集金について

陽春の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

新年度が始まり、子どもたちは希望に胸を膨らませ、登校してきました。子ども

たちの目の輝きにこたえるべく、教職員一同力一杯教育にあたってまいります。本

年度も本校の教育活動に格別のご理解、ご支援を賜りますようお願いいたします。

さて、平成２０年度の定例集金を下記のように行いますので、よろしくご協力く

ださいますようお願いします。

記

１ 集金日 月ごとの自動引き落とし日は、右表のように予定しています。学年

だより等でもお知らせしますのでよろしくお願いします。

２ 集金方法 東春信用金庫の口座より自動引き落としさせていただきます。

３ 集金額 裏表を参照ください。２月は、調整月として集金額を変更する予定

です。なお、金融機関による手数料として３０円かかります。つきま

しては、集金額の中から３０円を充当させていただきますので、ご理

解くださいますようお願いします。

４ 使 途 定例集金は、給食費・行事参加費・学年費(含教材費)として使いま

す。

積立金は、５年は野外生活・修学旅行積立に、６年は修学旅行・卒

業関係(アルバム、文集等)に使います。

５ 会計報告 会計報告は、定例集金関係は学期ごとに、積立金関係は行事終了後

に行います。

６ その他 ＰＴＡ会費につきましては、年額２，０００円を、６月の定例集金

と合わせて引き落としさせていただく予定です。

お願い： 口座引き落としは、集金日１回のみですので集金振替日までに

入金されていないと、東春信用金庫の窓口まで出かけて振り込み

をしていただかなければなりませんので，集金振替日の前日まで

に入金の方よろしくお願いします。



＜月別・学年別集金予定額と振り替え月日＞

振り替え月日 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

４月 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500

18日（金） 8,000 2,000

５月 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500

９日（金） 8,000 2,000

６月 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500

10日（火） 8,000 2,000

PTA会費（2,000)

７月 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500

３日（木） 2,000 2,000

９月 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500

10日（水） 2,000 2,000

１０月 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500

10日（金） 2,000 2,000

１１月 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500

10日（月） 2,000 2,000

１２月 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500

３日（水） 2,000 2,000

１月 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500

９日（金） 2,000

２月 調整月 調整月 調整月 調整月 調整月 調整月

10日（火）

49,500 49,500 49,500 49,500 49,500 49,500

定例集金合計 +調整月分 +調整月分 +調整月分 +調整月分 +調整月分 +調整月分

36,000 16,000

積立金合計 +調整月分 +調整月分

★ ５・６年の下段の数字は，積立額です。

★ 毎月の定例集金のなかに手数料の３０円が含まれています。


